

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo číslo 2023001416 z 16.06.2023
na zhotovenie diela s názvom:
Rekonštrukcia chodníka pre nemotorovú dopravu na Sídliško Furča

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

I.

Zmluvné strany:

Objednávateľ:	Mesto Košice
Sídlo:	Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
Štatutárny orgán:	Ing. Jaroslav Polaček, primátor
IČO:	00691135
DIČ:	2021186904
IČ pre DPH:	SK2021186904
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu:	SK03 5600 0000 0004 4248 6001
Korešpondenčná adresa:	Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	css-stav, s.r.o.
Sídlo:	Námestie Slobody 582/5, 073 01, Sobrance
Zastúpený:	Petronela Holindová
IČO:	52325091
IČ pre DPH:	SK2120990278
DIČ:	2120990278
Bankové spojenie a číslo účtu:	TATRABANKA, IBAN SK08 1100 0000 0029 4411 1380
Korešpondenčná adresa:	Námestie Slobody 582/5, 073 01, Sobrance

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne tiež „Zmluvné strany“)

II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.06.2023 Zmluvu o dielo č. objednávateľa 2023001416, (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo „Rekonštrukcia chodníka pre nemotorovú dopravu na Sídliško Furča“ za podmienok dohodnutých v Zmluve.
2. Keďže počas zhotovenia diela sa vyskytli nepredvídateľné okolnosti vyžadujúce si zmeny technického riešenia a z toho vyplývajúce potreby vykonania navyše prác nepredvídateľných v čase uzatvorenia zmluvy, Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1.
3. Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s čl. IV bod 1 Zmluvy a v zmysle ustanovenia § 18 bod 1 písm. a), b), c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

III. Predmet dodatku

1. Rozsah diela špecifikovaný v Článku I. ods.1 a v prílohách Zmluvy sa upravuje o navyše stavebné práce a dopĺňujúce stavebné práce s rozsahom a zložením podľa prílohy Dodatku č. 1.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že sa mení Článok III. Cena diela, odsek 2. Zmluvy v zmysle rozpočtu, ktorý je prílohou Dodatku č. 1 a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť:

Cena podľa pôvodnej zmluvy	97 120,38,- Eur bez DPH
Doplňujúce/naviac stavebné práce	+ 20 396,26,- Eur bez DPH
Cena diela celkom	117 516,64,- Eur bez DPH
Sadzba DPH 20%	23 503,33,- Eur
Cena diela:	141 019,97,- Eur s DPH

3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi doplatiť sumu **20 396,26,- Eur bez DPH** podľa podmienok dohodnutých v Zmluve Článok V. Fakturačné a platobné podmienky.
4. Zhotoviteľom fakturovaná cena za vykonané plnenie v rámci Dodatku č.1 bude vypočítaná na základe jednotkových cien z Prílohy č. 1 k Dodatku č.1 ako súčet súčinov jednotkovej ceny príslušnej položky a skutočne vykonaného množstva za položku, odsúhlaseného objednávatelom v súpise vykonaných prác.

IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli Dodatkom č. 1 dotknuté a upravené, ostávajú naďalej v platnosti bez zmien.
2. Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy a je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých po ich podpísaní obdrží tri vyhotovenia objednávatel a dve vyhotovenia zhotovitel.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 uzavreli slobodne a vážne, prečítali si ho, porozumeli jeho obsahu a nemajú proti jeho obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je:

Príloha č. 1. Rozpočet

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Košiciach dňa:.....

V Košiciach dňa:.....

.....
Ing. Jaroslav Polaček
primátor

.....
Petronela Holindová
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022-68-2
Stavba: Košice

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 5. 11. 2023

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			20 396,26
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	20 396,26	4 079,25
Cena s DPH v EUR			24 475,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022-68-2

Stavba: Košice

Miesto: Dátum: 5. 11. 2023

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		20 396,26	24 475,51
SO 2	začiatok usek č.2	482,20	578,64
SO 4	usek č.4 za rampou pred mostom	1 984,75	2 381,70
SO 5b	usek 5b	7 817,94	9 381,53
SO 6	usek č.6 oprava sklonov pozdĺžných	10 111,37	12 133,64

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Košice

Objekt:

SO 2 - začiatok usek č.2

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

5. 11. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

482,20

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	482,20	20,00%	96,44

Cena s DPH

v EUR

578,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Košice

Objekt: SO 2 - začiatok usek č.2

Miesto: Dátum: 5. 11. 2023

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		482,20
HSV - Práce a dodávky HSV		482,20
2 - Zakladanie		482,20

ROZPOČET

Stavba: Košice
Objekt: SO 2 - začiatok usek č.2

Miesto: Dátum: 5. 11. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 482,20

D HSV Práce a dodávky HSV 482,20

D 2 Zakladanie 482,20

67	K	111636110	Teplá zálievka	m2	3,250	3,00	9,75
65	M	585605179P	Extrudovaný polystyrén XPS 70, hr. 20 mm	m	4,000	8,70	34,80
20	K	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	1,500	130,00	195,00
21	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	4,000	22,00	88,00
22	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	4,000	6,00	24,00
23	K	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	13,000	8,00	104,00
66	K	91972612	Zhotovenie priečných kontrakčných škár CB krytov	m	3,250	8,20	26,65

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Košice

Objekt:

SO 4 - usek č.4 za rampou pred mostom

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

5. 11. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 984,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	1 984,75	20,00%	396,95

Cena s DPH

v EUR

2 381,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Košice

Objekt:

SO 4 - usek č.4 za rampou pred mostom

Miesto:

Dátum:

5. 11. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 984,75

HSV - Práce a dodávky HSV

1 984,75

2 - Zakladanie

1 984,75

ROZPOČET

Stavba: Košice
Objekt: SO 4 - usek č.4 za rampou pred mostom

Miesto: Dátum: 5. 11. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 1 984,75

D HSV Práce a dodávky HSV 1 984,75

D 2 Zakladanie 1 984,75

67	K	111636110	Teplá zálievka	m2	2,500	3,00	7,50
65	M	585605179P	Extrudovaný polystyrén XPS 70, hr. 20 mm	m	2,500	8,70	21,75
20	K	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	7,500	130,00	975,00
21	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	20,000	22,00	440,00
22	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	20,000	6,00	120,00
23	K	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	50,000	8,00	400,00
66	K	91972612	Zhotovenie priečných kontrakčných škár CB krytov	m	2,500	8,20	20,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Košice

Objekt:

SO 5b - usek 5b

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

5. 11. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

7 817,94

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	7 817,94	20,00%	1 563,59

Cena s DPH

v EUR

9 381,53

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Košice
Objekt: SO 5b - usek 5b

Miesto: Dátum: 5. 11. 2023
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		7 817,94
HSV - Práce a dodávky HSV		7 817,94
2 - Zakladanie		7 709,94
3 - Zvislé a kompletne konstrukcie		108,00

ROZPOČET

Stavba:

Košice

Objekt:

SO 5b - usek 5b

Miesto:

Dátum:

5. 11. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 817,94

D HSV

Práce a dodávky HSV

7 817,94

D 2

Zakladanie

7 709,94

67	K	111636110	Teplá zálievka	m2	2,600	3,00	7,80
65	M	585605179P	Extrudovaný polystyrén XPS 70, hr. 20 mm	m	2,600	8,70	22,62
20	K	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	3,900	130,00	507,00
21	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	15,000	22,00	330,00
22	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	15,000	6,00	90,00
23	K	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	26,000	8,00	208,00
68	K	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpikmi	m	36,000	18,00	648,00
69	M	553520003000.S	Zábradlie oceľové, horizontálna výplň v strede, výška do 1100 mm, do exteriéru	m	36,000	163,20	5 875,20
66	K	91972612	Zhotovenie priečných kontrakčných škár CB krytov	m	2,600	8,20	21,32

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

108,00

70	K	345351231.S	Demontáž zábradlia	m	6,000	18,00	108,00
----	---	-------------	--------------------	---	-------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Košice

Objekt:

SO 6 - usek č.6 uprava sklonov pozdižných

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

5. 11. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

10 111,37

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	10 111,37	20,00%	2 022,27

Cena s DPH

v EUR

12 133,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Košice

Objekt:

SO 6 - usek č.6 uprava sklonov pozdĺžných

Miesto:

Dátum:

5. 11. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 111,37

HSV - Práce a dodávky HSV

10 111,37

1 - Zemné práce

10 111,37

5 - Komunikácie

1 545,31

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 476,53

ROZPOČET

Stavba:

Košice

Objekt:

SO 6 - usek č.6 uprava sklonov pozdĺžnych

Miesto:

Dátum: 5. 11. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 10 111,37

D HSV Práce a dodávky HSV 10 111,37

D 1 Zemné práce 10 111,37

71	K	113107223.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	69,600	5,55	386,28
72	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	69,600	8,69	604,82
72	K	113204111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	19,300	5,10	98,43

D 5 Komunikácie 1 545,31

73	K	564261115.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 240 mm	m2	40,400	9,83	397,13
74	K	567114211.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2	40,400	15,70	634,28
79	K	567134315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 400 mm	m2	6,000	53,40	320,40
81	K	596811330.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z betónu, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	7,600	25,46	193,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 476,53

75	K	917831512.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	12,000	17,74	212,88
80	K	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	8,400	175,27	1 472,27
76	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	55,712	16,53	920,92
77	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	557,120	6,70	3 732,70
62	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	62,752	6,00	376,51
78	M	592170005400.S	Palisáda betónová, rozmer 120x140x600 mm, prírodná	ks	75,000	10,15	761,25